EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2º, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para instalação de contentor de lixo

na rua Belmiro Teixeira Pimenta, Bairro Jardim Camburi, CEP 29090600, em frente à

igreja Presbiteriana e polícia civil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

A pedido dos moradores e moradoras locais solicitamos a instalação de um contentor

de lixo, pois a ausência de um local correto para descartes de resíduos urbanos

ocasiona mau cheiro, atrai pragas urbanas e bactérias, animais domésticos como

cães e gatos em busca de alimento, além de provocar uma imagem desagradável e

irresponsável da cidade. Com isso se faz necessária a presença de um caixa

contentora, pois assim irá promover a limpeza urbana e a saúde pública dando destino

correto para os resíduos descartados pela população, além de organizar o local de

descarte.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 18 de Agosto de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310037003900390033003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 18/08/2025 14:33

Checksum: A2399F39B40557384BE1E3FF1495BE442A1D874C09091ADECB2C2CCC9EF10187

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.